
C
FG

S 
Fo

to
gr

af
ía

 

A
ct

ua
liz

ac
ió

n:
 m

ay
o 

20
24Centre Velluters

C/ Pintor Domingo, 20
46001 – València
Tel. 963 156 700

Centre Vivers
C/ Pintor Genaro Lahuerta, 25
46010 – València
Tel. 961 922 530

Rubén Morales Constanza Gaete



La fotografía se utiliza 
como herramienta,  
medio de expresión 
artístico o sistema 
de comunicación en 
diversas áreas científicas, 
artísticas, de medios de 
comunicación  
y audiovisuales.Fo

to
gr

af
ía

N
 ic

ol
e 

M
ol

in
a

CICLO FORMATIVO 
DE GRADO SUPERIOR DE FOTOGRAFÍA (LOE)

1ER CURSO Asignaturas ECTS HORAS

FUNDAMENTOS DE LA REP.  
Y LA EXPRESIÓN VISUAL 

TEORÍA DE LA IMAGEN 

MEDIOS INFORMÁTICOS

TEORÍA FOTOGRÁFICA 

TÉCNICA FOTOGRÁFICA

LENGUAJE Y TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL 

PROYECTOS DE FOTOGRAFÍA 

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 

IDIOMA EXTRANJERO 

5

3

6

3,5

6

5

18

3

2,5

100 

50

100

75

125

100

275

50

50

TOTAL 52 925

2o CURSO Asignaturas ECTS HORAS

HISTORIA DE LA FOTOGRAFÍA 

TEORÍA FOTOGRÁFICA 

TÉCNICA FOTOGRÁFICA

LENGUAJE Y TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL 

PROYECTOS DE FOTOGRAFÍA

PROYECTO INTEGRADO 

EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA 

IDIOMA EXTRANJERO

FORMACIÓN PRÁCTICA EN EMPRESAS

6

3,5

6

5

22

12

3

2,5

2,5

100 

75

125

100

325

100

50

50

50

TOTAL 68 1075


