

Centre Velluters
C/ Pintor Domingo, 20
46001 – València
Tel. 963 156 700

Centre Vivers
C/ Pintor Genaro Lahuerta, 25
46010 – València
Tel. 961 922 530

Actualización: mayo 2024



Rubén Morales



Constanza Gaete



Fotografía



La fotografía se utiliza como herramienta, medio de expresión artístico o sistema de comunicación en diversas áreas científicas, artísticas, de medios de comunicación y audiovisuales.

Escola Superior de Disseny de València

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR DE FOTOGRAFÍA (LOE)

1 ^{ER} CURSO Asignaturas	ECTS	HORAS
FUNDAMENTOS DE LA REP. Y LA EXPRESIÓN VISUAL	5	100
TEORÍA DE LA IMAGEN	3	50
MEDIOS INFORMÁTICOS	6	100
TEORÍA FOTOGRÁFICA	3,5	75
TÉCNICA FOTOGRÁFICA	6	125
LENGUAJE Y TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL	5	100
PROYECTOS DE FOTOGRAFÍA	18	275
FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL	3	50
IDIOMA EXTRANJERO	2,5	50
TOTAL	52	925

2 ^º CURSO Asignaturas	ECTS	HORAS
HISTORIA DE LA FOTOGRAFÍA	6	100
TEORÍA FOTOGRÁFICA	3,5	75
TÉCNICA FOTOGRÁFICA	6	125
LENGUAJE Y TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL	5	100
PROYECTOS DE FOTOGRAFÍA	22	325
PROYECTO INTEGRADO	12	100
EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA	3	50
IDIOMA EXTRANJERO	2,5	50
FORMACIÓN PRÁCTICA EN EMPRESAS	2,5	50
TOTAL	68	1075